Протокол №45

              заседания Комитета по стандартам и образовательной деятельности СРО АКФО

Дата: 30 марта 2022 г.

Режим проведения: ВКС.

 Присутствовали:

М.Харламов – руководитель комитета

Н.Карасева, В.Лебедев, Б.Мезенцев, А.Москаленко.

Кворум есть.

                                               Вопросы повестки дня:

1. Обсуждение проекта стандарта Ассоциации по взаимодействию с подрядчиками.

2. Утверждение плана работы комитета на 2-й квартал 2022г.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

  Руководителя комитета М.Харламова о подготовке стандарта Ассоциации по

взаимодействию с профильными/непрофильными и специализированными подрядчиками.

РЕШИЛИ:

1. В связи с обязательным нахождением членов Ассоциации в Инфоресурсе фасилити

операторов, а также ранжированием участников ресурса по налоговым рискам считать

вопрос по утверждению стандарта неактуальным.

2. Проработать и вынести на заседание Правления вопрос об условиях применения членами

Ассоциации агентской схемы при посреднической деятельности по перепродаже товаров

и услуг, которые не оказываются исполнителем самостоятельно.

      Отв. М. Харламов, срок: 10.04.22

 Голосовали «за» - единогласно.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:

Руководителя комитета М.Харламова о плане работы комитета во втором квартале 2022г.

РЕШИЛИ:

1. План работы комитета на 2-й квартал 2022г. утвердить.

2. Подготовить пояснительную записку на очередное заседание Правления.

     Отв.Г.Дасевич, срок: 31.03.22

      Голосовали «за» - единогласно.

   Руководитель комитета                                                                 М. Харламов

               Отв. секретарь комитета                                                                Г. Дасевич